



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 марта 2016 г. № 61

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 308 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие государственной ветеринарной службы на 2015-2020 годы» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 18.03.2015 № 50, от 22.07.2015 № 175, от 09.12.2015 № 303, от 31.12.2015 № 347)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 308 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие государственной ветеринарной службы на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1) в паспорте государственной программы:

- в строке «Целевые индикаторы»:

дополнить новым абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«- количество приобретенного оборудования необходимого для проведения исследований кормов и своевременной диагностики заболеваний сельскохозяйственных животных;»;

- в строке «Объемы и источники финансирования»:

в абзацах первом, третьем цифры «1262903,59005», «210667,98599» заменить соответственно цифрами «1260666,46691», «208430,86285»;

в абзацах девятом, одиннадцатом цифры «1049841,23126», «172935,70000» заменить соответственно цифрами «1049638,83126», «172733,30000»;

в абзацах шестнадцатом, восемнадцатом цифры «213062,35879», «37732,28599» заменить соответственно цифрами «211027,63565», «35697,56285»;

- в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности»:

в абзаце восьмом цифры «94» заменить цифрами «98»;

в абзаце девятом цифру «6» заменить цифрой «7»;



дополнить новым абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«- приобретение для ГБУВРО 2 единиц оборудования для проведения исследований кормов и своевременной диагностики заболеваний сельскохозяйственных животных;»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзацах первом, третьем цифры «1262903,59005», «210667,98599» заменить соответственно цифрами «1260666,46691», «208430,86285»;

в абзацах девятом, одиннадцатом цифры «1049841,23126», «172935,70000» заменить соответственно цифрами «1049638,83126», «172733,30000»;

в абзацах шестнадцатом, восемнадцатом цифры «213062,35879», «37732,28599» заменить соответственно цифрами «211027,63565», «35697,56285»;

3) в разделе 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности»:

в абзаце восьмом цифры «94» заменить цифрами «98»;

в абзаце девятом цифру «6» заменить цифрой «7»;

дополнить новым абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«- приобретение для ГБУВРО 2 единиц оборудования для проведения исследований кормов и своевременной диагностики заболеваний сельскохозяйственных животных;»;

4) в приложении № 1 к государственной программе:

- в абзацах первом, третьем раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «1049841,23126», «172935,70000» заменить соответственно цифрами «1049638,83126», «172733,30000»;

- в абзаце пятнадцатом раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» после цифр «2.4.» дополнить цифрами «2.5.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 8 пункта 1 цифры «928502,20», «156023,90» заменить соответственно цифрами «921710,20», «149231,90»;

пункт 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

в графах 6, 8 пункта 5 цифры «40655,70», «6247,60», «35971,70», «5579,60» заменить соответственно цифрами «40745,30», «6337,20», «36061,30», «5669,20»;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «1049841,23126», «172935,70» заменить соответственно цифрами «1049638,83126», «172733,30»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

в пункте 7 цифры «78», «82», «86», «90», «94» заменить соответственно цифрами «82», «86», «90», «94», «98»;

в графе 6 пункта 8 цифру «1» заменить цифрой «2»;

дополнить новым пунктом 10 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«10.	Количество приобретенного оборудования, необходимого для проведения исследований кормов и своевременной диагностики заболеваний сельскохозяйственных животных	единиц	0	0	2	0	0	0	0»

пункты 10-18 считать соответственно пунктами 11-19;

5) в приложении № 2 к государственной программе:

- в абзацах первом, третьем раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «213062,35879», «37732,28599» заменить соответственно цифрами «211027,63565», «35697,56285»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

по тексту граф 6, 8 цифры «213062,35879», «37732,28599» заменить соответственно цифрами «211027,63565», «35697,56285».

Губернатор Рязанской области



О.И. Ковалев

Приложение

к постановлению Правительства
Рязанской области

от 30.03.2016 № 61

1	2	3	4	5	9	8	7	10	11	12	13
«2	Задача 2. Укрепление материально-технической базы ГБУВРО, в том числе:			областной бюджет	62979,97526	16043,00	8764,97526	9543,00	9543,00	9543,00	доведение оснащения ГБУВРО специальными приборами, оборудованием и средствами измерений до 65% от потребности;
2.1	Предоставление субсидий на иные цели ГБУВРО на приобретение средств измерений, испытательных, вспомогательных приборов и оборудования, расходных материалов к ним, указанных в Табеле	Госветинспекция Рязанской области	ГБУВРО	областной бюджет	19454,6499	3743,00	739,6499	3743,00	3743,00	3743,00	расширение номенклатуры выполняемых лабораторных исследований до 600 наименований; сокращение сроков проведения лабораторных исследований с 48 до 24 часов;
2.2	Предоставление субсидий ГБУВРО на иные цели на приобретение специального дезинфекционного автотранспорта и дезинфекционного оборудования для переснащения специального дезинфекционного автотранспорта	Госветинспекция Рязанской области	ГБУВРО	областной бюджет	9600,00	1600,00	1600,00	1600,00	1600,00	1600,00	доведение оснащения ГБУВРО специальным дезинфекционным автотранспортом до 98% от потребности; приобретение 7 единиц специального автотранспорта; увеличение до 72% доли

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2.3	Предоставление субсидий на иные цели ГБУВРО на приобретение специального автотранспорта (передвижной ветеринарный пост, передвижная ветеринарная лаборатория, передвижной крематорий)	Госветинспекция Рязанской области	ГБУВРО	областной бюджет	7068,00	1068,00	1200,00	1200,00	1200,00	1200,00	1200,00	отремонтированных зданий ГБУВРО»
2.4	Предоставление субсидий ГБУВРО на иные цели на проведение текущего и капитального ремонта имущества указанных учреждений	Госветинспекция Рязанской области	ГБУВРО	областной бюджет	20357,32536	5357,32536	3000,00	3000,00	3000,00	3000,00	3000,00	
2.5	Предоставление субсидий ГБУВРО на иные цели на приобретение оборудования для проведения исследований кормов и современных диагностики заболеланий сельскохозяйственных животных, не указанных в Табеле	Госветинспекция Рязанской области	ГБУВРО	областной бюджет	6500,00	0	6500,00	0	0	0	0	